
LOUČENÍ DEVÁŤÁKŮ
Ani letos nemohlo chybět slavnostní předávání vysvědčení žákům 

deváté třídy v Centru setkávání za přítomnosti rodičů a blízkých pří-
buzných, paní ředitelky s paní zástupkyní, pana starosty a třídní učitel-
ky letošních deváťáků paní Zdeňky Kramerové. A samozřejmě nesměli 
chybět ani hlavní aktéři, žáci, kteří se loučili se základní školou. Žákům 
bylo předáno nejen jejich poslední vysvědčení, ale také pamětní list 
a zvoneček, kterým na závěr naposledy zazvonili. Na další cestě jim pře-
jeme mnoho studijních i životních úspěchů.

MĚSTSKÉ SLAVNOSTI
Město Dolní Poustevna pořádá 16. 9. 2017 Městské slavnosti, jejichž 

zahájení proběhne již v pátek 15. 9. 2017 v Centru setkávání. Podrobněj-
ší informace přineseme v příštím vydání novin, včetně bohatého pro-
gramu.

SLAVNOSTNÍ PŘEDÁNÍ NOVÉ 
CISTERNY

Okamžik, na který čekali hasiči z Dolní Poustevny roky, nastal 21. 7. 
2017. V tento den byla slavnostně předána nová cisternová automobi-
lová stříkačka CAS20 S2R na podvozku Tatra z  produkce firmy THT 
Polička. Vozidlo bylo pořízeno v rámci projektu „Ukažme vodě hranice“, 
č.100250806, za podpory Evropské unie a Evropského fondu pro regio-
nální rozvoj. Slavnostního předání se účastnil i projektový partner měs-
to Hohnstein s hasiči z Gossdorfu a mnoho dalších hostů, hasičských 
sborů a občanů.

Jan Diessner

 
 

srpen 2017
Ročník XV.



2 PousteVník srpen 2017

 

SAMAT spol. s r. o.  
Jiřetín pod Jedlovou 

Přijme zaměstnance na Pozici:
• zedník

• montážník plastových oken a dveří
• pomocný dělník
• dělník do výroby

nástup možný ihned, jednosměnný provoz, řidičský průkaz  
výhodou

Požadujeme slušné vystupování a jednání,  
na pozici skladníka je nutný průkaz VZV 

nabízíme firemní vzdělávání, dotované stravování,  
možnost příspěvku na dopravu

informace na tel. 604 212 315 pí. Vágnerová
e-mail: simona.vagnerova@samat.cz

POHÁR MĚSTSKÉHO ÚŘADU
Na sobotu 26. 8. 2017 je naplánován 34. ročník o Pohár MěÚ čtyřhry 

mužů. Začátek v 9:00, prezentace 8:15 – 8:50. Startovné 250,- Kč na oso-
bu, občerstvení zajištěno. Informace u p. M. Bureš 607 877 220 nebo na 
facebooku a twitteru.

UKONČENÍ MAILOVÝCH ADRES
Během měsíce srpna dojde k  ukončení mailových adres poustev- 

nik@dolnipoustevna.cz a kultura@dolnipoustevna.cz. Prosíme všechny, 
kdo přispívají do poustevenských novin nebo mají jakékoliv dotazy či 
připomínky k Centru setkávání, aby se řídili jedinou mailovou adresou 
petr3kral@seznam.cz.

JUBILANTI V ČERVENCI
V pátek 28. července přivítal pan 

starosta Robert Holec na městském 
úřadě občany, kteří oslavili svá vý-
znamná životní výročí. Při milém 
posezení a  občerstvení byla předá-
na kytice s  gratulací a  finančním 
dárkem paní Drahomíře Hokeové, 
Ingrid Bačkadyové, Janě Rejfové 
a  Janě Kalčíkové. Gratulace bude 
také předána paní Waltraud Krys-
tové. Přejeme všem mnoho zdraví a spokojenosti a těší nás, že se tato 
setkání stala krásnou a milou tradicí. 

Romana Pajerová

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji Městskému úřadu a  panu starostovi za milou gratulaci a  fi-

nanční dar k mému životnímu jubileu.             Anežka Majznerová

INZERCE
„Prodám rohovou lavici s úložným prostorem, židle a stůl.“ 
Kontakt: 737 946 903.

Doučování žáků ZŠ + SŠ Předměty: AJ, ČJ, matematika (případně 
zeměpis, dějepis, fyzika, chemie) 
Telefon: 773 663 749

Vlastním leštící stroj na parkety. Nabízím služby broušení podlah nebo 
leštění podlah a parket.  Kontakt: <RidajMichal@seznam.cz>

městsKÁ KniHoVna

Tyršova 299
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 391
VÝPŮJČNÍ DOBA

úterý a čtvrtek
15:00 – 17:00

centRUm setKÁVÁnÍ

Jakamado 444
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 336 042
petr3kral@seznam.cz
OTEVÍRACÍ DOBA

pondělí – středa - pátek
14:00 – 17:00

sobota 
11:00 – 16:00 

(každý lichý týden)
Od 1. 6. 2016 do 30. 9. 2016  

otevřeno každou sobotu  
11:00 – 16:00

LoUtKoVÉ DiVaDLo 

Vilémovská 126
407 82 Dolní Poustevna

inFoRmaČnÍ 
centRUm

středa 14:00 – 16:00
(prodej propagačních materi-
álů, výpůjčka knih a časopisů, 

přístup na internet)

ČÍsLo na caLL 
centRUm sčVaK

Uvádím číslo na Call centrum 
společnosti SčVaK, a.s., kam je 
možno hlásit závady na dodáv-

ce vody (přerušení dodávky, 
zápach, zbarvení vody... ). 

Linka je v provozu nonstop.
Tel. číslo: 840 111 111

tÍsŇoVÁ VoLÁnÍ

158 – Policie České republiky
155 – Záchranná služba

150 – Hasiči
112 – Jednotné evropské číslo 

tísňového volání

mÍstnÍ HasiČi
JSDH Dolní Poustevna 

412 397 222

velitel JSDH Dolní Poustevna
 725 066 526

bezPLatnÁ LinKa Čez
800 850 860

zUbnÍ LÉKař

mUDr. Hana steinbachová
Čs. Armády 228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 128

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 12:00 – 16:30
Úterý 08:00 – 14:00
Středa 12:00 – 18:00

Čtvrtek 08:00 – 14:00
Pátek 08:00 – 11:30

Prosíme, aby se neobjednaní 
pacienti dostavili nejpozději 

hodinu před koncem ordinace!!!

zUbnÍ PoHotoVost
12. – 13. 8. 2017 

mUDr. Křemen adolf 
Teplická 270 Jílové 

412 550 343
19. – 20. 8. 2017

mUDr. charvát tomáš                 
U Přívozu 18/4

Děčín III
412 511 619 

26. – 27. 8. 2017 
mUDr. Vojtěch Vladimír             

28. října 110
Děčín I 

 412 151 056
22.–23. 7. 2017 

mUDr. Křemenová alena 
Sokolská 129 Děčín IX 

412 544 539
2. –  3. 9. 2017

mUDr. Plyuschakov oleksandr 
Myslbekova 404/23 Děčín I 

412 519 622

městsKÝ ÚřaD 
DoLnÍ PoUsteVna

Vilémovská 77
407 82 Dolní Poustevna

tel./fax: 412 397 136
tel./fax: 412 397 203

tel. 412 397 221
info@dolnipoustevna.cz
www.dolnipoustevna.cz

Odborný lesní hospodář – 
M. Weiner

tel. 737 276 975
ÚřeDnÍ DnY
Pondělí a středa

7:30–11:30 a 12:30–16:30
PRacoVnÍ DnY

pondělí – pátek

zaseDÁnÍ  
zastUPiteLstVa

Zastupitelstvo města Dolní 
Poustevna bude zasedat v pondělí 

14. 8. 2017 v 16:30 v zasedací 
místnosti na úřadě.



srpen 2017 PousteVník 3

AKCE NA SRPEN
 19. 8.  Plážák 2017      Beach club Marina bar
 19. 8.  Velká cena Dolní Poustevny ve střelbě na baterii 55. ročník 

– Čtverec
 26. 8.  Pétanque 2017    Beach club Marina bar
 26. 8.  34. ročník o  Pohár MěÚ čtyřhry mužů – tenisové kurty 

Dolní Poustevna
 2. 9.  III. Pivní slavnosti na Fajnu
 4. 9.  Vítání prvňáčků v Centru setkávání

SRPNOVÉ PRANOSTIKY
Co červenec neuvaří, srpen nedopeče.
Půlnoční větry v srpnu přinášejí stálé počasí.
Když je v srpnu ráno hodně rosy, mají z toho radost vosy.
Když v srpnu moc hřímá, bude na sníh bohatá zima.
Když pálí srpen, bude pálit i víno.
moc hub srpnových - moc vánic sněhových.
Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu.
jsou-li v srpnu hory kalný, budou v zimě mrazy valný.
Jak Vavřinec zavaří, Bartoloměj zasmaží, tak se podzimek daří.
má-li Filip hromy v průvodu, značí to brzký déšť a úrodu.
Bartoloměj svatý, odpoledne krátí.

VEŘEJNÁ SBÍRKA 
Veřejná sbírka na opravu kaple svatého jáchyma u Lobendavy
Podle staré pověsti žil na kopci mezi Lobendavou a  Lipovou ob-

líbený poustevník Jáchym. Po jeho smrti měla na vrchu kopce vyrůst 
malá dřevěná kaplička. Ta však roku 1914 vyhořela a  byla nahrazena 
novou zděnou secesní kaplí. Stavba se sice dochovala do dnešních dnů, 
v období po druhé světové válce však byla vykradena a silně poničena. 
Římskokatolická farnost Lobendava spolu s obcemi Lipová, Lobendava 
a neziskovou organizací Následovníci Ignaze Röslera, z. ú. připravují její 
rekonstrukci. Pro získání dotací na záchranu kaple je však nutná finanč-
ní spoluúčast. Od 20. května 2017 proto probíhá veřejná sbírka. Pokud 
máte možnost a chuť, můžete přispět na účet 277585064/0300 nebo po 
dohodě do pokladničky. Za Vaše příspěvky předem děkujeme.

Pořadatel sbírky: 
Následovníci Ignaze Röslera, z. ú.

Sídlo: 
Mikulášovice 1102, 
Mikulášovice 407 79

Zodpovědná osoba: 
Mgr. Petr Pánek
E–mail: nasledovnici.ir@email.cz
Telefon: 777 955 649 (po 14. hodině)

Internetové stránky: 
www.jachym.estranky.cz

JE TO OPRAVDU NUTNÉ?
Neustále a pořád dokola. Rychlá jízda na problémových komunika-

cích – Karlínská, Lobendavská, Vilémovská, Tyršova, Potoční a mnoho 
dalších. Navíc jízda pod vlivem alkoholu. Stále ta samá auta a každo-
denní strach, kdy to přijde, kdy některá z dalších nehod skončí fatálně!                                                                                         

Důrazně apeluji a žádám o dodržování předpisů, dopravního značení 
a  také úcty a  ohleduplnosti vůči okolním účastníkům silničního pro-
vozu – chodcům, našim občanům. Ve spolupráci s Policií ČR jsme se 
domluvili na posílení hlídek, především v „kritických“ hodinách, večer 
a brzy ráno, kdy se naši závodníci vrací domů. Dále jsme začali jednat se 
silničním správním úřadem o dalších možnostech řešení. 

I když se upřímně obávám, že značka řidiče v opilosti příliš nezpomalí.                                                                                                                                   
Pro naše občany – na uvedené číslo prosím volejte kdykoli budete regis-
trovat jakýkoli problém, ať jde o rychlou jízdu nebo cokoli, co by měla 
policie vědět. Tel. číslo přímo do vozu Policie ČR: 725 063 111.  Rozum 
do hrsti a nohu z plynu, prosím.

Robert Holec, starosta

 

SRAZ MATÝSKÁŘŮ
Na výletišti Čtverec se ve dnech 7. – 9. 7. 2017 uskutečnil 14. sraz 

Matýskářů v  Dolní Poustevně. Na srazu se letos zaregistrovalo přes  
30 sborů z celé České republiky a dále dva z Německa, celkem dorazilo 
19 Matesů a více než 320 přímých účastníků setkání. Desítky návštěv-
níků se přišlo podívat na akci nebo se večer pobavit na zábavu. Hlavní 
program začal v sobotu. Zájemci se zúčastnili tradičních doprovodných 
soutěží: hod startérem pro muže, hod pístem pro ženy, přeprava rezervy, 
roztahování jedné z cisteren, štafeta. Vrcholem celého víkendu byla spa-
nilá jízda po Šluknovském výběžku, na kterou všechny cisterny vyjely 
v sobotu po obědě. Akce byla obohacena atrakcemi pro děti.

Samostatné kategorie, týkající se Matýsků, byly vyhlášeny společně 
s  výsledky doprovodných soutěží v  neděli dopoledne. Nejstarším zú-
častněným vozidlem byl Matýsek vyrobený roku 1967, který přivezli ha-
siči z Lenešic. Z největší vzdálenosti, přes 450 kilometrů, dorazili hasiči 
z Radějova a MISS Matýsek vyhrál tento rok Mates hasičů z Vratislavic 
nad Nisou. Mediálním partnerem srazu byl server POŽÁRY.cz, akci dále 
podpořili Město Dolní Poustevna, Probo, Pavliš a Harttman s.r.o. a další, 
nejen místní podnikatelé. Tímto bych chtěl poděkovat všem, kteří pod-
pořili tuto akci. Bez pomoci sponzorů nelze takovouto akci uskutečnit. 
Závěrem bych chtěl poděkovat všem členům našeho sboru a ostatním, 
kteří se podíleli na přípravě a realizaci této třídenní akce, která vyžaduje 
několikaměsíční přípravu a práci.

Jan Diessner



4 PousteVník srpen 2017

ŠKOLNÍ AKADEMIE
Na závěr školního roku se uskutečnila v  Národním domě tradiční 

akademie žáků základní školy. Celým pořadem provázela dvojice žáků 
8. třídy – František Frnčo a Marika Kučerová.

V úvodu pan starosta Robert Holec ocenil pečlivě vybraných 21 žáků 
školy. Ti z jeho rukou obdrželi tablety za reprezentaci školy, za výborné 
studijní výsledky nebo za výrazné zlepšení prospěchu. Poté paní Lucie 
Englerová vylosovala čtenáře, kteří obdrželi za odměnu knihu.

Hlavním bodem odpoledne ale byla samozřejmě vystoupení všech 
tříd, v  nichž nechyběl tanec, zpěv ani scénky. Všichni účinkující byli 
odměněni zaslouženým potleskem.  Na závěr patřilo pódium žákům de-
váté třídy, kteří se rozloučili se školou a se svými učiteli. Na stránkách 
školy (www.zsdpou.cz) je ke zhlédnutí fotogalerie a stále ještě probíhá 
hlasování o tom, které vystoupení se nejvíce líbilo. Čtenáři Poustevníka 
se mohou tedy také ankety zúčastnit.  Na začátku nového školního roku 
bude oceněna třída, která v anketě získala největší počet hlasů.

ODMĚNA PRO ŽÁKY ZŠ
Starosta města Robert Holec přemýšlel v průběhu školního roku, jak 

motivovat všechny děti k chuti do učení a snaze vyvíjet s radostí i mi-
moškolní činnost. Učitelským sborem si nechal vypracovat seznam žáků 
a žákyň od druhé do deváté třídy, kteří dosahovali po celých deset mě-
síců nejlepších výsledků, včetně těch, kteří školu úspěšně reprezento-
vali. Bylo jich 21 a každý z nich obdržel při zahájení červnové Školní 
akademie tablet s diplomem. Zvlášť byli odměněni naši prvňáci. Každý 
dostal vstupenku na koupaliště v Sebnitz. Ještě jeden dárek zvolil pan 
starosta pro tzv. skokana roku. Nejvýraznější zlepšení v učení i chování 
měla Hana Dangová. O dárku nebylo nutné dlouho přemýšlet, protože 
Hanka potřebovala nové brýle. O  potřebné formality se postaral sám 
pan starosta a k potřebnému odbornému vyšetření Hanku doprovodil. 
Jak dokazuje fotografie, k předání daru došlo na městském úřadu a nyní 
již brýle plně slouží své majitelce. Výsledky školáků bude starosta města 
sledovat i v příštím roce a každý úspěch opět rád ocení.

Pavla Sklenářová

OCENĚNÍ ŽÁCI
Koubek jan 2. tř., jindrová Kateřina 3. tř., Koubková Veronika  

6. tř., tomková ivana 6. tř.  – úspěšná reprezentace školy v  recitaci, 
salabová marie 4. tř., stárková anna, bryndová adéla, Kramerová 
anna, englerová Klára, jirásková aneta (všechny 5. tř.) – úspěšná re-
prezentace školy v krajském kole přírodovědné soutěže Zlatý list, Heč-
ková Renatka 2. tř., Kučová Klárka 2. tř.  – úspěšná reprezentace školy 
ve výtvarné soutěži, sádovská Šárka 6. tř.  – reprezentace školy v ma-
tematické soutěži, Dangová Hana 7. tř.  – skokan roku – velké zlepšení 
v učení i chování, Lukács ondřej 8. tř.  – za příkladnou pomoc spolu-
žákovi – cizinci se začleněním do české školy, David tran Xuan Duy  
8. tř.  – za svědomitou přípravu na vyučování a rychlou adaptaci v české 
škole, Pechovský David 9. tř., Šimková Karolína 9. tř. – úspěšná repre-
zentace školy ve výtvarné soutěži, Vymer ondřej 9. tř. – reprezentace 
školy v matematické soutěži a trvalé dosahování výborných studijních 
výsledků, malá tereza 9. tř. - trvalé dosahování výborných studijních 
výsledků a reprezentace školy ve sportovních soutěžích, Frýdová Karo-
lína 9. tř. - trvalé dosahování výborných studijních výsledků.

VYHODNOCENÍ LETNÍCH 
DOPRAVNÍCH PROSTŘEDKŮ

V  úterý 27. 6. proběhlo v  mateřské škole vyhodnocení posledního 
kola domácího tvoření dětí a rodičů. Dětská porota tentokrát vybírala 
a bodovala ze 14 letních dopravních prostředků. Nejvíce bodů získala 
pirátská loď Anetky Švecové, kterou společně vyrobili s tatínkem, dru-
hé místo obsadila raketa Mirečka Hamáka, oba bohužel ten den nebyli 
přítomni, takže ceny na ně počkají. Další oceněné děti si cenu osobně 
převzaly. Výsledková listina byla sestavena podle počtu získaných bodů.

Poděkování patří všem rodičům, kteří s dětmi po celý školní rok vy-
ráběli. O prázdninách si můžete všechny dopravní prostředky, ale i jiné 
výtvarné práce dětí z mateřské školy prohlédnout v kostelíku!

Mgr. Jiřina Jirmanová

VYDAŘENÉ LOVY
Svého času náležela k hanšpašskému, čili lipovskému panství také ma-

lebná obec Vlčí Hora, rozprostírající se pod čedičovým, z velké dálky 
viditelným vrchem stejného jména. V této vesničce žil kdysi jeden muž, 
jehož jméno, jak už to mnohdy bývá, bylo již zapomenuto, ale ne tak 
jeho činy a  znalosti. Zda to byl člověk sžitý s  přírodou, nebo vášnivý 
lovec či pytlák, lze již dnes jen těžko povědět. Pravdou je, že se velice 
dobře vyznal ve zvěři i způsobech jejího lovu a jeho znalosti převyšovaly 
znalosti panských myslivců.  Zdejší, tehdy na zvěř bohaté lesy, navštěvo-
valo mnoho lovců, kteří buď byli majitelem panství či jeho správcem na 
lov pozváni nebo to byli místní myslivci či jiní lovci zvěře, jejichž úlovky 
byly žalostné a mnohdy zcela nevydařené. Mnoho lovců a myslivců se 
po takovémto nezdařeném lovu ubíralo za tímto věhlasným mužem, aby 
jim poradil, nebo i případně pomohl. Ten vždy pouze krátce a stručně 
na jejich prosby a žádosti odpověděl:“Ano, ano. Dočkejte času!“.  Poté 
nechal lovce mnohdy velice dlouho, ba dokonce i několik hodin čekat, 
až nastane ta pravá chvíle, kdy zvěř, která má býti lovena, začne vycházet 
z  temného lesa nebo hustých houštin. Vydal se potom s  lovci na mís-
ta, která již dávno předem znal a  tam začal pískat na svoji kouzelnou 
píšťalku, kterou si za tímto účelem vyrobil. Z různých stran lesa pak za 
jeho píšťalkou přicházela zvěř, které mohli lovci nalovit takové množ-
ství, kolik potřebovali. Tím získal na své vážnosti a bylo mnoho lovců, 
kteří šli raději nejprve za ním pro radu či pomoc, než by se měli vydat na 
již předem nevydařený lov. Všichni pak vděčili za úspěch jeho kouzelné 
píšťalce, díky níž byly jejich lovy vydařené.

Poznámka autora:Stejně tak jako téměř všechny pověsti, zřejmě i tato 
vděčí za svůj vznik skutečným událostem. Zcela určitě se však v tomto 
případě nejednalo o muže s kouzelnou píšťalkou, nýbrž o člověka, nej-
spíš pytláka, který byl natolik znalý zvěře a  jejích zvyklostí, že si sám 
dokázal vyrábět různé, tehdy ještě asi málo známé vábničky lesní zvěře, 
kterým lidé říkali píšťalky, neboť píšťalám byly podobné. Onen muž zce-
la jistě tyto vábničky mistrně ovládal a vábniček se užívá dodnes, i když 
některé se trochu změnily.

Eduard Steun



srpen 2017 PousteVník 5

SHRNUTÍ PLÁNOVANÝCH AKCÍ 2017
Pojďme se společně ohlédnout za uplynulým pololetím a vyjmenovat 

dokončené i započaté akce, plánované pro letošní rok.                                                                        

opravy cest - nových povrchů se dočkaly ulice Lesní, Nad Údolím, 
výjezd z ulice Na Samotě a finišuje oprava ulice Pod Viaduktem. Pro-
běhla úprava cesty na Marketě a  dokončeno je nové parkoviště u  č.p. 
380-2. Pojďme zmínit i pokládku nového koberce na Nové Vísce, i když 
tento výdaj jde na vrub SÚS.

Ubytovna - v budově bývalého učiliště bylo zrekonstruováno celé 1. 
patro a  je náhradou za ubytovnu č.p. 22, která byla pro město značně 
zatěžující a prodělečnou. Kapacita nové ubytovny je využita na 100 %. 
V současné době je zveřejněn Záměr na prodej č.p. 22.

mÚ - budova městského úřadu se dočkala nové fasády. V současné 
době ještě čekáme na zhotovení oplocení pro část přilehlých pozemků. 
Zbývající část, včetně pozemních úprav proběhne v novém roce.

bankomat - zároveň s výše uvedenou opravou fasády MÚ byl na bu-
dovu instalován a poté uveden do provozu bankomat Moneta Money 
Bank.

Park u pošty - plánovaná revitalizace zeleně se týká celého města, ale 
byla rozvržena na několik etap, do více let a ta první je spojena s obno-
vou parku. V době uzávěrky tohoto čísla již bude znám vítěz výběrového 
řízení na zhotovitele a poté již budou práce zahájeny.

oplocení hřiště - po loňském vykácení stromů ve stráních u hřiště 
jsme pokračovali v úpravách terénu, s následným vysázením nové aleje 
ve spolupráci se Střední lesnickou školou Šluknov. Kolem celého areálu 
bylo vystavěno nové oplocení, k jehož dokončení zbývá již jen několik 
metrů v Nádražní ulici a dosazení nové brány. Došlo i na drobné opravy 
tribuny.

Workout - u sportovní haly bylo vybudováno workoutové hřiště, kte-
ré je volně k dispozici všem sportovním nadšencům.

multifunkční plocha - na staré, vysloužilé ploše kluziště je nyní po-
ložena asfaltová vrstva, která je základním kamenem pro vytvoření fi-
nálního akrylového povrchu s nalajnováním na lední hokej. Poté dojde 
k instalaci nových certifikovaných mantinelů.

Volejbalové hřiště - nevyužívané, zanedbané hřiště je také již v plném 
proudu obnovovacích prací. Starý povrch byl odstraněn a  je postupně 
nahrazován novým podložím, vhodným pro vznik beach volejbalové 
plochy. Součástí přestavby bude zcela nové, kompletní oplocení a chod-
ník s prostorem na lavičky.

zŠ -  ruku v ruce s prázdninami probíhá na I. stupni ZŠ výměna střeš-
ní krytiny.

Hasičárna - v rámci rekonstrukce hasičské zbrojnice nyní probíhají 
bourací práce. Ve spojení s hasiči došlo koncem měsíce července k vý-
znamné události, kdy byla městu, resp. našim dobrovolným hasičům 
předána nová cisternová stříkačka a to v rámci mezinárodního projektu 
„Ukažme vodě hranice“.

chodníky - během měsíce srpna bude vyhlášeno výběrové řízení na 
zhotovitele. Počátek prací odhadujeme na začátek září.

Č.p. 71 - dlouho řešená kauza této budovy byla úspěšně ukončena 
samotným prodejem a přepisem na KN na nového majitele.

nádraží – vstoupili jsme do nového jednání, jelikož původní odhad-
nutá cena 2 mil. 100 tis. korun (bez DPH) za kterou mělo město budovu 
koupit je nepřijatelná, pomyslíme-li, že investice do rekonstrukce by vy-
šly minimálně na 100mil. korun. Cílem našeho jednání byl bezúplatný 
převod. Podrobněji se touto otázkou budeme zabývat na zasedání ZM 
14. 8. 2017.

Mimo vyjmenované akce si můžeme ještě připomenout drobné úspě-
chy, jako je např. zisk 3. místa v soutěži o „Skleněnou popelnici“. Záslu-
hu na umístění mají všichni občané, kteří třídí odpad. S touto cenou je 
spojena odměna ve výši 10 000,- Kč, kterou použijeme na nákup no-
vých herních prvků na dětské hřiště. S úspěchem je spojena i návštěva 
hejtmana Ústeckého kraje pana Bubeníčka, na jejímž základě získalo 
město několik dotací: 150  000,- Kč na pořádání Městských slavností, 
250 000,- Kč na vybudování multifunkční plochy, 91 000,- Kč na pořá-
dání Mezinárodního loutkového festivalu. Dalšími dotacemi ÚK jsou: 
500 000,- Kč na rekonstrukci zbrojnice, 109 000,- Kč na volejbalové hři-
ště, 50 000,- Kč na PD k obnově parku a 79 000,- Kč na hospodaření 
v lesích.

Dovolte mi ještě několik slov k  rozjednanému řešení o poskytování 
lékařské péče v zahraničí. Je v našem zájmu, abychom mohli Sebnitzkou 
nemocnici navštěvovat, ovšem není to vůbec jednoduché. Oslovili jsme 
všechny zdravotní pojišťovny na české straně, ale odpovědi byly ne-
gativní. Obrátili jsme se na kraj, jehož pomoc je důležitá. Při návštěvě 
v Českých Velenicích, o které jsme v Poustevníku psali, jsme dostali „ku-
chařku“ na to, jak postupovat, aby vše fungovalo tak, jako při spolupráci 
Velenic s nemocnicí v rakouském městě Gmünd. Jisté je, že bez pomoci 
kraje to nepůjde. V případě dalších negací jsem připraven ve spolupráci 
s okolními obcemi zahájit petici za dostupnou lékařskou péči. Z logiky 
věci vyplývá, že služby v Sebnitz by byly ideálním řešením.

Robert Holec, starosta   

HADÍ KRÁL
Je na světě mnoho zemí, oblastí, krajů i menších míst, kde lidé věřili na 

hadího krále. Tak tomu je i ve Šluknovském výběžku. Zde se vypráví, že 
hadí král nosí na hlavě drahocennou zlatou královskou korunu, kterou 
lze při troše štěstí a  za určitých podmínek získat. Ten, který ji oprav-
du získat chce, musí nejprve objevit místo, kde se hadí král nejčastěji 
objevuje a  na tomto místě musí rozprostřít čistý bílý šátek. Hadí král 
se k šátku připlazí, odloží na něj svoji královskou korunu, kterou tam 
po určitý čas ponechá, neboť si jde shánět potravu. Jakmile se od šátku 
odplazí, je nutno rychle korunu do složeného šátku zabalit a ukrýt se na 
bezpečném místě. Komu se toto podaří, získá bohatství nesmírné ceny. 
Hadí král se ale jen tak snadno nevzdává a zjistí-li, že korunka s šátkem 
jsou pryč, rozešle okamžitě na všechny strany ostatní hady, kteří začnou 
prchajícího lovce pokladů pronásledovat a běda, nepodaří-li se mu utéci 
a schovat. Jakmile jej hadi dostihnou, okamžitě jej napadnou a ten pak 
musí následkem jejich mnohých jedovatých uštknutí v křečích strašli-
vou smrtí skonat. Hadi potom svému králi drahocennou korunu opět 
vrátí.

Poznámka autora: Tato pověst je v různých obměnách známá téměř ve 
všech německy hovořících zemích a krajích, odkud ji převzaly i některé 
další národy.

Eduard Steun

ZÁJEZD
svaz tělesně postižených občanů v České republice, z. s.  

místní organizace Dolní Poustevna, iČo: 71230386 
Pořádá ve středu 20. 9. 2017 zájezd na Zahradu Čech do  

Litoměřic. Odjezd z Dolní Poustevny od autobusové zastávky 
Dolní Poustevna střed v 8:00 hodin.

Program zájezdu:
 • návštěva výstaviště
• večeře v Zahrádkách
Cena zájezdu:
• pro členy a děti 150,- Kč
• pro ostatní důchodce 200,- Kč
• pro ostatní 250,- Kč

V ceně je zahrnuté vstupné na výstaviště.
Přihlašujte se na telefonní číslo 723 208 526 u paní Florianové.

předsedkyně STP
Olga Müllerová



6 PousteVník srpen 2017

noVÉ KniHY 
V KniHoVně

Poslední dopis od tvé lásky
moyes jojo 

Novinářka Elllie při pátrání 
v  archivu narazí na půlstoletí 
starý dopis, v  němž neznámý 
muž žádá svoji milenku, aby 
opustila manžela. Elllie pří-
běh, skrývající se za dopisem, 
okamžitě zaujme – i ona sama 
má poměr se ženatým mužem.  
Rok 1960. Jennifer Stirlingo-
vá leží v  nemocnici po vážné 
autonehodě a  na nic si nepa-
matuje – na manžela, na své 
kamarády, ani na to, jaká byla 
ona sama. Když se však vrá-
tí z  nemocnice domů a  najde 
tajný dopis, pomalu se začíná 
rozpomínat na milence, kvů-
li kterému byla kdysi ochot-
ná riskovat úplně všechno.  

14-14  
Přátelství napříč staletími
silène edgar, Paul beorn 

Hadrien a Adrien jsou dva 
třináctiletí kluci, kteří od sebe 
žijí jen pár kilometrů ve Fran-

cii. Mají problémy ve škole, 
doma a i s dívkami – jako 

většina kluků jejich věku. Jen 
jedna věc je od sebe dělí: Had-
rian žije v roce 1914 a Adrien 

v roce 2014. Jejich osudy se zá-
hadně propojí, když si začnou 
psát dopisy. Myslí si, že píšou 
jenom vzdálenému bratranci, 

a vůbec netuší, že jejich dopisy 
putují časem. Když si Adri-
en uvědomí, že Hadrien žije 
před sto lety, rozhodne se ho 

varovat – blíží se první světová 
válka a jeho kamarád se musí 

za každou cenu ukrýt.  

Papír s duší vintage
Patricia janečková,  

miloslava Voborníková 
Vintage je práce s  papírem 

v módním stylu. Kniha poradí, 
jak co nejlevněji, či zcela zdar-
ma získat materiál na vytvoře-
ní krásných nezbytností s  duší 
zašlých časů. Prozradí postupy, 
jak si svépomocí obarvit a zpa-
tinovat papíry, vyrobit vlastní 
zdobné komponenty, vysvětlí 
techniku embosování, prořezá-
vání, a doplní návodem na vý-
robu vlastního „Art-journalu“ 
ze staré knížky pořízené v  an-
tikvariátu.

KNIHOVNA
Další nové knihy naleznete 

na stránkách města v sekci Vol-
ný čas – Knihovna.

Soutěž v  Městské  knihovně 
byla ukončena vylosováním tří 
výherců na Školní akademii. 
Štěstí při losování měla Klárka 
Englerová, Eliška Krištofičová 
a Musilová Nikola. 

Lucie Englerová
  

VÝSTAVA V CS
Do konce měsíce srpna je 

k vidění v Centru setkávání Vý-
stava domácího tvoření rodičů 
s dětmi pořádaná ZŠ a MŠ Dol-
ní Poustevna. Výstava je pří-
stupná v úředních dnech a ho-
dinách Centra setkávání.

SVATBY V CS
Dne 1. 7. 2017 byli v Centru setkávání oddáni Jan Lemfeld a Veroni-

ka Kadlecová a ještě téhož dne Jan Kratochvíl a Eva Parastucková. Dne  
29. 7. byli oddáni Zdeněk Vlk a Helena Šolcová.  Přejeme vše nejlepší na 
společné cestě životem.

STŘÍPKY ČASU ROK 1996
V roce 1996 se narodilo 16 občanů, zemřelo 14 občanů.
8. 2. byla v Ústavu sociální péče pro mládež v Horní Poustevně uvede-

na do provozu soukromá pomocná škola Gabriely Pelechové.
15. 4. zapálil neopatrný občan pohrabané listí u hřbitova. oheň se 

rozšířil po celé stráni nad benzínkou a zasáhl i les. Díky pomoci mužů 
ze závodu izopol a rychlému příjezdu hasičských sborů z Dolní Pous-
tevny, Vilémova a mikulášovic se oheň podařilo brzy zlikvidovat.

29. 4. v Národním domě vystoupila Jitka Molavcová.
1. 5. Dolní Poustevna a sebnitz oslavují 5. výročí otevření hranič-

ního přechodu. Při této příležitosti byla vydána známka, která toto 
výročí znázorňuje.

27. 7. byl v areálu centrální kotelny zřízen sběrný dvůr, který má čtyři 
velkokapacitní kontejnery.

30. 8. Lobendava prožívá vzrušení. V obilí tam občané objevili zá-
hadné obrazce. Větší obrazce tvoří 4 velké kruhy propojené spojnice-
mi a jsou levotočivé.

30. 11. byla dokončena stavba nového mostu v Horní Poustevně přes 
potok.

během roku se uskutečnila rekonstrukce hráze u potoka v centru obce.
(čerpáno z místní kroniky psané panem Janem Bednářem)

Jan Lemfeld, Veronika Kadlecová

Jan Kratochvíl, Eva Parastucková (Foto: Lenka Lukášová)

Zdeněk Vlk, Helena Šolcová



srpen 2017 PousteVník 7

Turnaj starších přípravek – Memoriál  
J. Kocka – Velký Šenov – 24. 6. 2017

Na závěr veleúspěšné sezóny jsme se zúčastnili turnaje starších přípra-
vek ve Velkém Šenově. Turnaj se konal v sobotu 24. 6. 2017 za krásného 
letního počasí a herně se nám nevydařil, jako by klukům po náročné 
sezóně došla šťáva. I tak z toho bylo pěkné 3. místo.  Odpoledne jsme 
měli na tribuně závěrečnou rozlučku se sezónou. Proběhlo závěrečné 
zhodnocení sezóny a klukům byly předány starostou p. R. Holcem upo-
mínkové předměty.

naše výsledky:  5x výhra, 4x prohra, 1 remíza
                      
střelci: Holub 6, Barák 4, Kramer 2, Bareš 1, Šolc 1, Jírovský 1, Ungr 1 
              
Pořadí turnaje: 1. Varnsdorf A  34-8         28 b.
                            2. Šluknov                   14-6          21 b.
                            3. D.P.                         16-12        16 b.
                            4. Velký Šenov           19-18        13 b.
                            5. Varnsdorf B            14-14       10 b.
                            6. Lipová                       7-46          0 b.

zhodnocení sezony 2016/2017
Tato sezona byla pro družstvo starší přípravky veleúspěšná a její zhod-

nocení bych rozdělil do tří částí:  turnaje FAČR, SI a ostatní turnaje.

1) FaČR:
Sehráli jsme celkem 24 turnajů, v  nich jsme 52x zvítězili, 16x pro-

hráli a 6x remizovali. Získali jsme 101 bodů, nastříleli jsme 442 branek 
a obdrželi 105. Branky stříleli: P. Holub 175, F. Bareš 74, J.  Kramer 57,  
J. Barák 38,T. Jírovský 36, M. Šolc 32, J. Kalčík 27, J. Liška 24 a M. Ungr 3. 
Nejvíce branek na turnaji jsme nastříleli 29 a nejméně dostali 0.

Skupinu Sever starších přípravek OFS Děčín jsme suverénně vyhrá-
li a  postoupili jsme na finálový turnaj do Děčína. Zde jsme se utkali  
z 5 nejlepšími celky z okresu Děčín. Na turnaji jsme ani jednou neprohráli 
a stali jsme se přeborníky okresu Děčín v kategorii starších přípravek.

2) si:
Zimní přestávku jsme si zpestřili účastí na halových turnajích Zimní 

ligy pořádané Schrödingerovým institutem. V zimní lize hrála 2 naše 
družstva: A – starší kluci a B – mladší. Celkem bylo 5 turnajů, kterých 
se střídavě účastnilo 10 celků ze Šluknovska.  Družstvo starších – A tuto 
ligu vyhrálo a mladší – B obsadilo pěkné dělené 5.-7. místo. Branky stří-
leli: P. Holub 53, F. Bareš 34, M. Šolc 10, J. Liška 9, J. Barák a M. Ungr po 
6, J. Kramer 5 a T. Jírovský 2.

3) ostatní turnaje:
Dále jsme se hráli na 3 turnajích pořádaných FK z  okolí. Mikuláš-

ský turnaj v Mikulášovicích – 4. místo, Vánoční ve Vilémově – 1. místo 
a Memoriál P. Kocka ve Velkém Šenově – 3. místo. Střelci branek: P. Ho-
lub 28, F. Bareš 9, J. Kramer 5, J. Barák  4, M.Š olc 3, J. Liška, M. Ungr, 
T. Jírovský po 1.

střelci branek celkem za sezonu:
P. Holub 256, F. Bareš 117, J.Kramer 67, J. Barák 48, M. Šolc 43,  

T. Jírovský 39, J. Liška 33, J. Kalčík 27, M.Ungr 10.
Mgr. Pavel Kramer

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA FK DOLNÍ 
POUSTEVNA SE PŘEDSTAVUJE

Fotbalový klub FK Dolní Poustevna představuje naše nejmenší fotba-
lové naděje. Chlapci a dívky tvoří družstvo mladší přípravky a od letoš-
ního podzimu ročníku 2017/2018 budou naše městečko reprezentovat 
v  okresním přeboru mladších přípravek, konkrétně ve skupině Sever. 
Tato soutěž FAČR bude hrána formou satelitních turnajů (celkem 24 sat. 
turnajů od podzimu do jara), kde první turnaj sehrají naše naděje již 
2.9.2017. Dva satelitní turnaje (datum bude upřesněn) budou sehrány 
na podzim tohoto roku na našem fotbalovém pažitu v Dolní Poustevně. 
Našimi soupeři budou malé naděje z Varnsdorfu, Rumburku, Jiříkova, 
Šluknova a Mikulášovic. Současnou raritou mladší přípravky je slušné 

dívčí zastoupení a v rámci tréninkové přípravy mohu potvrdit, že se dív-
ky nenechaly od chlapců zahanbit. Vždyť fotbal žen je v současné době 
na velkém vzestupu. Děvčata jen tak dál.       

Mladší přípravka zahájila své první tréninkové kroky v měsíci květnu, 
v období července až do poloviny srpna je letní přestávka. Činnost pro 
novou sezónu tak přípravka zahájí v druhé polovině srpna. Do soutěže 
jsme se přihlásili, abychom poznali nové kamarády a kamarádky, zahráli 
si na hřištích jiných fotbalových oddílů a byli plně v kontaktu se stejně 
starými vrstevníky ze Šluknovska. Mohou nás čekat i vysoké porážky od 
mnohem zkušenějších družstev, ale naší snahou bude co nejlépe repre-
zentovat naše městečko a třeba dosáhnout takových úspěchů, jako naše 
starší přípravka v uplynulé sezoně 2016/2017. Napomáhat nám k tomu 
bude postupně obnovovaný sportovní areál, který budeme plně využívat 
v rámci tréninkové přípravy. O prvních soutěžních fotbalových krocích 
mladší přípravky Vás budeme informovat. Na závěr našeho představení 
sdělujeme, že nadále uvítáme v našem kolektivu nové fotbalové naděje, 
tj. kamarády a kamarádky z Dolní Poustevny i sousedních obcí.  

Zdeněk Hauser, trenér  mladší  přípravky FK Dolní Poustevna 

Stojí (zleva): Štěpán Kerbl, Ivan Sádovský, Jan Sádovský, Jan Koubek, Adéla Hau-
serová 
Sedí (zleva):  Izabela Migová, Kateřina Růžičková, Karolína Hauserová, Nina 
Ungrová 
Chybí: Adéla Šmatová, Matěj Kalčík, Nikola Jírovská, Mirek Jemelka  

PLÁŽÁK 2017 19. 8. 2017
Hc Kanci Dolní Poustevna pořádají turnaj dvojic v plážovém vo-

lejbalu na osvětleném pískovém kurtu v  Beach clubu Marina bar 
Dolní Poustevna určený pro všechny amatérské hráče i začátečníky.  
Začínáme v sobotu 19. srpna v 10 hodin.  Přihlášky na Facebooku 
nebo na telefonu 602 335 299 - Zdenek nebo zdenekbasta@email.
cz. Přihlásit se můžete i  na místě hodinu před začátkem turnaje. 
Startovné je stokoruna na osobu. Hraje se podle oficiálních pravidel 
plážového volejbalu, ale hodně benevolentních. Soupeři se mohou 
těsně před zápasem dohodnout na úpravě pravidel. Ředitel turnaje 
je pan Milan Mitošinka a hlavním rozhodčím pan Miroslav Balák. 
Pro vítěze jsou připraveny originální keramické poháry a  medaile 
z dílny Jana Krále. Přísný zákaz startu profesionálů pod pokutou mi-
lión korun! Kašpaři a maškary vítány. Po turnaji afterpárty u bazénu.  
MARIŇÁCKÝ STANDARD: Bazén, bar vodou chlazený, gril cent-
rum, muzika, pískové a antukové hřiště, posilovna, sauna, Wifi.

PÉTANQUE 2017 26. 8. 2017
Open turnaj dvojic v  Pétanque 26. 8. 2017 pro každého na závěr 

prázdnin, takže vhodné i pro školáky.
Hraje se podle oficiálních pravidel Pétangue, ale dvojice se mohou těsně 

před zápasem dohodnout na úpravě pravidel. Startovné je padesátikoruna 
za osobu. Vítězové získávají originální poháry a medaile z keramické dílny 
pana Honzy Krále. Ředitel turnaje a hlavní rozhodčí pan Michal Pavlovič. 
Po turnaji afterpárty u bazénu. Mariňácký standard: Bazén, bar vodou 
chlazený, gril centrum, diskotéka, pískové a antukové hřiště, posilovna, 
Wifi. Pořádá hokejový klub Hc Kanci Dolní Poustevna ve spolupráci 
s  městem Dolní Poustevna, beach clubem Marina bar (Relax klub & 
Marina bar) a Fajnklubem.



8 PousteVník srpen 2017

DětsKÝ LÉKař
Lékař -

mUDr. Dalibor Karbula 
Dět. sestra - jitka nedvědová

Dolní Poustevna
PO -7-10.30 sestra 
Út - 7 -12.30 sestra 
8.30 - 10.30 lékař 
Čt - 7 - 13 sestra 

10 - 12 lékař 
Pá - 7 -13.30 sestra

Vilémov
Po - 11 - 15 sestra 

12 - 13 lékař 
Út. - 13 - 15 sestra

PORADNA ZŮSTÁVÁ V PON-
DĚLÍ 8-9 HOD., POPŘÍPADĚ 
K LÉKAŘI DLE DOMLUVY. 

LÉKařsKÁ 
PoHotoVost
Lužická nemocnice 

a poliklinika

mUDr. josef Kořínek
Lesní 26, Rumburk

tel. 412 332 535

Pondělí – pátek 18:00 – 21:00
So, Ne, svátky 10:00 – 19:00

Poustevník – vychází dvanáctkrát za rok v měsíčním nákladu 750 ks • povoleno Minister-
stvem kultury ČR pod číslem MK ČR E 15668 • vydává Město Dolní Poustevna • příspěvky 
a inzeráty přijímá Městský úřad Dolní Poustevna, Vilémovská 77, 40782 Dolní Poustevna, 
tel.(fax): 412  397 136 • redakční příprava: Petr Král, tel. 723 581  766, e-mail: petr3kral@
seznam.cz • grafická úprava a tisk: Reprotisk s.r.o., Šumperk, www.reprotisk.cz • zveřejněné 
příspěvky dopisovatelů mohou být redakčně upravovány a nemusejí vyjadřovat názory vyda-
vatele ani redakce • nepodepsané příspěvky připravil Petr Král • redakční uzávěrka je vždy 
28. dne v měsíci, noviny Poustevník jsou volně ke stažení v barevném provedení na adrese: 
http//dolnipoustevna.cz/poustevnik/
 

VeteRinÁRnÍ 
oRDinace

Komenského 409 
(u bytovky nad školou)
407 82 Dolní Poustevna

oRDinaČnÍ Doba
každá sobota
14:30 – 15:30

mVDr. Václav Žáček
Tel: 602 441 779

mVDr. anna nevrlá 
731 107 987

PRaKticKÝ LÉKař 
PRo DosPěLÉ

mUDr. Dagmar cornová
Čs. Armády228, 
Dolní Poustevna
tel. 412 397 286

ORDINAČNÍ HODINY
Pondělí 13:00 – 18:00
Úterý 07:00 – 12:00
Středa 07:00 – 12:00

Čtvrtek 07:00 – 12:00
Pátek 07:00 – 12:00 

Odběry krve (úterý až pátek) 
07:00 – 07:30

STŘEDOVĚKÉ SLAVNOSTI
Ve středu 5. 7. 2017 proběhly 

v Dolní Poustevně třetí Středověké 
slavnosti. Začínalo se u  pomníku 
Mistra Jana Husa, kde zúčastnění 
položili kytici k  památníku a  vy-
slechli si krátký proslov „knížete 
Bořivoje“ na téma příchod věro-
zvěstů Cyrila a  Metoděje do Dolní 
Poustevny. Poté se průvod, zčásti 
pěšky, zčásti na koních vydal smě-
rem k  restauraci Fajn. Zde se ode-
hrála scéna příchodu věrozvěstů, 
kteří v  doprovodu českého knížete 

Bořivoje a  velkomoravského krále 
Svatopluka dorazili pokřtít lužické-
ho knížete Miliducha, doprováze-
ného slovanským bohem Perunem. 
Nutno podotknout, že neúspěšně. 
Když ani Svatopluk neuspěl s výbě-
rem daní, neb jak uvedl Miliduch, 
Frankové vše sebrali a  odvezli do 
Bruselu, odebrala se celá Bořivojo-
va skupina zkusit štěstí do Vilémo-
va. Po Perunových hrách družstev 
(obdoba skotských her), které pří-
značně vyhrálo Perunovo družstvo, 
následovalo vystoupení hudebních 

skupin. Malí účastníci se mohli povozit na koních a zadovádět si na ská-
kacím hradě. Počasí díky zásahu Peruna taktéž vyšlo, i  když oficiální 
předpověď předpovídala déšť, a tak se můžeme těšit, jakým tématem nás 
pořadatelé překvapí příští rok.

TENISOVÝ TURNAJ
24. 6. 2017 se konal v Dolní Poustevně tradiční  turnaj čtyřhry žen. 

Zúčastnilo se celkem  8 párů z Č. Lípy, Děčína, Jiříkova a D. Poustevny. 
Na začátku jsme uctili minutou ticha památku dlouholeté členky klu-
bu, nesmírně milého a  kamarádského člověka Jindřišky Mitošinkové, 
která nás nedávno po dlouhé nemoci opustila. V  turnaji zvítězil pár  
z Č. Lípy, na druhém místě byl poustevenský pár Militká, Karpíšková, 
třetí pár Micková, Müllerová. Velmi vydařená akce i díky počasí, všech-
ny účastnice si žádaly opakování ještě letos v září. Nutno ještě poděkovat 
p. Luďkovi Třešňákovi za péči o kurty a p. Pokorné za občerstvení.

Zdeňka Micková

 
  Městský úřad Dolní Poustevna  

 
 

ve spolupráci s 
 

  
 

______akreditovanými laboratořemi________ 
 

zajišťuje za zvýhodněnou cenu 
 

v pondělí dne 2.10.2017 
 

ODBĚRY A ROZBORY PITNÉ VODY 
 

 domovní studny 
určeno pro studny a vrty, kde v posledním roce nebyl proveden 
rozbor, studny s podezřením na sníženou kvalitu vody, nové 
zdroje pro individuální.zásobování 

mikrobiologický a chemický rozbor 
 cena včetně DPH 998,- Kč (platba hotově při odběru) 
 

radiologický rozbor (radon 222) 
 cena včetně DPH 439,- Kč (platba hotově při odběru) 

 

 veřejné zásobování pitnou vodou – vyhl. č. 252/2004 Sb. 
určeno pro restaurace, hotely, penziony, stravovací zařízení, 
veřejné studny, školy apod.  

krácený rozbor a odběr vzorku 
 cena bez DPH 1186,- Kč + 315,-Kč zvýhodněné dopravné 
 

úplný rozbor a odběr vzorku 
 cena bez DPH 9294,- Kč + 315,-Kč zvýhodněné dopravné 
(platba fakturou na základě závazné objednávky) 

 

 
evidence objednávek do 26.9.2017 
odborné dotazy zodpoví  : 
laboratore@aquatest.cz 
tel.: 234607322 
sm@dolnipoustevna.cz 
tel.: 412397221  
 

AQUATEST a.s. 
Úsek zkušebních laboratoří 
Geologická 4, 152 00 Praha 
tel.: 234 607 322, 234 607 180 
e-mail: laboratore@aquatest.cz 

Foto: Jaroslav Leksa


